ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HƢƠNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 15/QĐ-UBND Hương Sơn, ngày  23  tháng 02 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

 Về việc công bố Hệ thống quản lý chất lƣợng phù hợp tiêu chuẩn quốc gia

TCVN ISO 9001:2015 áp dụng tại UBND xã Hƣơng Sơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

 Căn cứ H  thống q  n    ch t  ư ng th o ti   ch ẩn TCVN ISO
9001:2015;

 Th o đề nghị của Công chức Văn phòng Thống kê xã.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1: Công bố Hệ thống quản lý chất lượng áp dụng tại UBND xã

Hương Sơn phù hợp Tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 (kèm theo phụ lục).

 Điều 2: Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

 Điều 3: Công chức Văn hóa - Thông tin xã, Trạm y tế xã chủ trì phối hợp

với các bộ phận liên quan chịu trách nhiệm xây dựng quy trình ISO để cài đặt

lên Cổng dịch vụ công của xã.

 Điều 4: Công chức Văn phòng - Thống kê, Văn hóa - Thông tin xã, Trạm

y tế xã các bộ phận, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;

- Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh;

- CT và PCT UBND xã;

- Trang thông tin điện tử xã;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Hồ Thanh Nghi

PHỤ LỤC

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH CÔNG BỐ PHÙ HỢP TIÊU CHUẨN ISO 9001:2015

ÁP DỤNG TẠI UBND XÃ HƢƠNG SƠN
(Ban hành theo Quyết định số:       /QĐ-UBND ngày       tháng 02 năm 2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Hương Sơn)

* Quyết định số 447 /QĐ-UBND ngày 14 tháng 02 năm 2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế

công bố Danh mục thủ tục hành chính được chuẩn hóa lĩnh vực y tế thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Y tế/UBND cấp

huyện và UBND cấp xã.

STT
Tên thủ tục hành chính (Mã

số TTHC)

Thời gian giải

quyết

Cách thức và

địa điểm thực

hiện

Phí, lệ phí Căn cứ pháp lý

Cơ quan

thực

hiện

1

Cấp giấy chứng sinh đối

với trường hợp trẻ được

sinh ra ngoài cơ sở khám

bệnh, chữa bệnh nhưng

được cán bộ y tế hoặc cô đỡ

thôn bản đỡ đẻ. 1.002192

03 ngày làm việc.

Trong trường hợp

cần phải xác

minh, thì thời hạn

xác minh không

được quá 05 ngày

làm việc.

Các thức: Nộp

trực tiếp tại

Trạm y tế

tuyến xã nơi

trẻ sinh ra

Địa điểm:

Trạm y tế

tuyến xã nơi

trẻ sinh ra

Không

quy định

1. Luật Hộ tịch ngày 20/11/2014;

2. Nghị định số 123/2015/NĐ-CP ngày

15/11/2015 của Chính phủ;

3. Thông tư số 17/2012/TT-BYT ngày

24/10/2012 của Bộ Y tế;

4. Thông tư số 27/2019/TT-BYT ngày

27/9/2019 của Bộ Y tế;

5. Quyết định số 6106/QĐ-BYT ngày

31/12/2019 của Bộ Y tế.

Trạm y

tế tuyến

xã

2

Xét hưởng chính sách hỗ

trợ cho đối tượng sinh con

đúng chính sách dân số.

2.001088

10 ngày làm việc.

Cách thức:

Nộp hồ sơ trực

tiếp, hoặc qua

đường bưu

điện Địa điểm:

Trụ sở UBND

cấp xã

Không

quy định

1. Luật Bình đẳng giới ngày 29/6/2006;

2. Nghị định số 39/2015/NĐ-CP ngày

27/4/2015 của Chính phủ;

3. Quyết định số 792/QĐ-BYT ngày

04/3/2019 của Bộ Y tế.

UBND

cấp xã

https://dichvucong.gov.vn/p/home/dvc-tthc-thu-tuc-hanh-chinh-chi-tiet.html?ma_thu_tuc=3157
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/quyen-dan-su/nghi-dinh-123-2015-nd-cp-huong-dan-luat-ho-tich-282304.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/quyen-dan-su/thong-tu-17-2012-tt-byt-quy-dinh-cap-va-su-dung-giay-chung-sinh-151185.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/quyen-dan-su/thong-tu-27-2019-tt-byt-sua-doi-thong-tu-17-2012-tt-byt-quy-dinh-cap-va-su-dung-giay-chung-sinh-425609.aspx
https://dichvucong.gov.vn/p/home/dvc-tthc-thu-tuc-hanh-chinh-chi-tiet.html?ma_thu_tuc=3680

		2022-02-23T07:52:14+0700